

03  
752/19  
94

OFÍCIO nº 0010/2019

AO Sra. Maiane Rodrigues Correa Lobão

Câmara Municipal de São Luís - Ma

ASSUNTO: RESPOSTA DE ADESÃO ATA

Prezado,

A Empresa IB2 COMERCIO EIRELI- ME inscrita no CNPJ sob o nº 20.157.776/0001-27, sediada na Rua Dez, nº 07, Cohaserma, São Luis-MA, CEP.: 65.72-240, por seu representante legal o Sr IGOR BANDEIRA DE FREITAS COSTA, Vem através deste manifestar - se o seu interesse, em fazer o fornecimento da Ata de Registro de Preços Nº 037/2018 Pregão Presencial Nº 037/2018, do MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS da qual somos beneficiários, conforme solicitado por intermédio do ofício nº 15/2019 CPL/CMSL, enviado por este órgão conforme os quantitativos em anexo:

São Luís/MA, 11 de março de 2019.

*Bandeira*  
IGOR BANDEIRA DE FREITAS COSTA  
ADMINISTRADOR  
RG Nº 0000872751988 SSP/MA  
CPF Nº 637.555.723-20

94  
 752/119  
 Sij

## ANEXO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MÉDIA/MÊS RS	VALOR TOTAL R\$
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Azul. Nº 02. 5,9x9,4.	und	120	R\$ 7,60	R\$ 912,00
7	APONTADOR DE LÁPIS. Material em acrílico com depósito e lâmina de aço anti ferrugem. Cx com 48 und.	caixa	5	R\$ 15,20	R\$ 76,00
62	Marcador de página autoadesivas. Medidas: 44,4x12,7cm, cores variadas, Com 25 flags. Pacote com 125 flags.	pac	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
78	ARQUIVO MORTO. Material papel kraft. Onda simples. Gramatura de 350g/m <sup>2</sup> e coluna de 4,1kn/m. Dimensões Internas (Comp. x Larg. x Alt.): 34,4 x 12,5 x 23,7 cm. Dimensões Externas (Comp. x Larg. x Alt.): 36,3 x 13,6 x 24,6 cm	und	180	R\$ 18,50	R\$ 3.330,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, cristal fina, 0,7mm, cor azul, com orifício na lateral, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga e que permita uma escrita macia. Corpo hexagonal, com tampa ventilada.	cx	48	R\$ 57,20	R\$ 2.745,60
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, cristal fina, 0,7mm, cor preta, com orifício na lateral, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga e que permita uma escrita macia. Corpo hexagonal, com tampa ventilada.	cx	48	R\$ 57,20	R\$ 2.745,60

AW

14	CANETA ESFEROGRÁFICA, cristal fina, 0,7mm, cor vermelha, com orifício na lateral, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga e que permita uma escrita macia. Corpo hexagonal, com tampa ventilada.	ex	48	R\$ 57,20	R\$ 2.745,60
19	CLIPS Nº.01, galvanizado, caixa com 100 unidades.	ex	480	R\$ 4,70	R\$ 2.256,00
20	CLIPS Nº.02, galvanizado, caixa com 100 unidades.	ex	480	R\$ 4,70	R\$ 2.256,00
21	CLIPS Nº.08, galvanizado, caixa com 100 unidades.	ex	480	R\$ 4,70	R\$ 2.256,00
22	COLA BRANCA EM BASTÃO, 21g. Atóxica, lavável, incolor, colagem rápida, para de papéis, cartolina, fotos, Crepom, Outros materiais similares.	und	180	R\$ 5,70	R\$ 1.026,00
28	CORRETIVO líquido a base de água. 18ml.	ex	36	R\$ 16,20	R\$ 583,20
33	ENVELOPE COMERCIAL. 114x162 s/rpc produzido com papel offset 75g/m2.	ex	20	R\$ 28,60	R\$ 572,00
32	ENVELOPE Kraft branco. Dimensão 9x13.	ex	5	R\$ 42,90	R\$ 214,50
31	ENVELOPE. Dimensão 114x229. 75g.	ex	20	R\$ 42,90	R\$ 858,00
45	FITA Dupla Fuso. Dimensão 13x30m. pct com 8, cx com 64.	pct	240	R\$ 28,60	R\$ 6.864,00
41	EXTRATOR DE GRAMPOS tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria, zincado. Dimensões comprimento 15cm e largura 02cm.	ex	120	R\$ 20,95	R\$ 2.514,00
47	FITA ADESIVA GOMADA, 50m/m, 80g. Papel Kraft 165mt	pct	90	R\$ 36,20	R\$ 3.258,00
42	FITA ADESIVA à base de resina e borracha sintética 45mmx45m transparente. 3m.	cx	192	R\$ 33,35	R\$ 6.403,20
50	GRAMPEADOR 26/6, para 25fl, cor preto. Dimensões 15,5 cm largura e 5 cm altura.	und	20	R\$ 15,25	R\$ 305,00
49	GRAMPEADOR 23/10, para 60fl, cor preto. Dimensões 22,7 x 5 x 9,4cm.	und	36	R\$ 43,40	R\$ 1.562,40
52	GRAMPO p/grampeador 26/6 cobreado Spiral. Caixa com 5000 unidades.	ex	240	R\$ 4,70	R\$ 1.128,00
51	GRAMPO p/grampeador 23/10 cobreado Spiral. Caixa com 5000 unidades.	ex	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00

11.11.17  
 PROC. Nº 5752/17  
 5752/17

54	LÁPIS GRAFITE, nº 2, preto, redondo, com máxima resistência e maciez.	cx	10	R\$ 62,00	RS 620,00
56	LIVRO ATA, capa dura preto, costurado. Dimensão 210x300. Com 200 folhas.	pct	144	R\$ 55,30	RS 7.963,20
58	LIVRO PROTOCOLO de correspondência, com 100 folhas. Formato 160 x 220 mm. Capa de papelão 0,705 grs. Cor azul.	pct	100	R\$ 55,30	R\$ 5.530,00
61	MARCA TEXTO. Tinta de composição especial fluorescente. Ponta chanfrada de poliéster 4.0 mm. Não recarregável. Espessura da escrita de 3 8 mm. caixa com 12 unidades, cores variadas.	cx	240	R\$ 20,00	R\$ 4 800,00
67	PAPEL A4 - papel formato a-4 (210 x 297 mm) 75g alcalino, resma com 500 folhas.	cx	150	R\$ 230,00	RS 34.500,00
64	UMEDECEDOR DE DEDOS 12g.	cx	60	R\$ 7,15	R\$ 429,00
87	PASTA SUSPensa. Kraft, 170g, haste plástica, 01 visor, Etiqueta, 01 grampo plástico. Dimensão 36x24.	pct	180	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
71	PAPEL CARBONO cx com 100 fls.	cx	5	R\$ 27,00	RS 135,00
76	PAPEL PARDO	pct	50	R\$ 36,50	RS 1.825,00
86	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, com grampo haste plástica 360x240m 0002X.	pct	180	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
84	PASTA COM ELÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE. Espessura 0,80 mm, dimensão 335x245x50.	pct	100	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00
79	PASTA A/Z, lombo largo A4, resistente, cor preta. Dimensão 28,5 x 31,5 x 7,3 cm. Com etiqueta dupla face na lombada, revestimento interno e externo de PP, polipropileno da mesma cor, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste.	und	180	R\$ 18,60	RS 3.348,00
89	PERFURADOR DE PAPEL, em aço, com capacidade para perfurar até 30 folhas por vez. estrutura metálica de alta resistência. distância entre os dois furos 80mm. flexionador anatômico em formato de "u" ou que acomode toda a superfície da mão, proporcionando o menor esforço possível para perfurar.	und	48	RS 33,50	RS 1.608,00

95	ORGANIZADOR DE MESA - porta lápis, clips e lembrete, fabricado em poliestireno, espessura de parede de 3mm, garante alta resistência e durabilidade, boa estabilidade sobre a mesa, bom acabamento, dimensão aproximada: altura: 9 cm largura: 23 cm profundidade: 6 cm, cor fumê	und	36	R\$ 16,07	R\$ 578,52
98	REGUA em poliestireno 30 cm, com escala de precisão, cor cristal, dimensões 310 x 35 x 3,	pet	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
102	TESOURA em aço, com cabo em polipropileno, comprimento 21,	und	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
109	TINTA PARA almofada, 40 ml,	und	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
96	PRANCHETA em acrílico formato ofício, pegador em poliestireno, cor fumê, dimensões 3 x 240 x 340, peso 286g,	und	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 117.654,82</b>

HA IP  
PROC V  
MATERIA

97  
753119  
Duf

**IBGE**

*[Handwritten signature]*